
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 23»

ПРИКАЗ

Номер 
документа
57-1 /01-12

Дата

07.04.2020

О внесении изменений в календарный учебный график на 2019-2020 
учебный год, ООП НОО, ООО, СОО, календарно-тематическое 

планирование

На основании приказа Управления образования Администрации 
Режевского городского округа от 06.04.2020 г. № 94/01-07 «об организации 
обучения по программам общего, в том числе дошкольного, и дополнительного 
образования с 6 апреля 2020 года до особого распоряжения».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в календарный учебный график в части изменения 
продолжительности уроков и в части сроков начала учебных занятий в 4 
учебной четверти для 1-11-х классов (Приложение 1).

2. Внести изменения в основную образовательную программу начального 
общего образования, основного общего образования, среднего общего 
образования (Приложения 2-4).

3. Учителям-предметникам, педагогам дополнительного образования в 
связи с изменением продолжительности учебной четверти и сокращением 
числа учебных часов внести изменение в тематическое планирование по 
преподаваемым предметам, программам дополнительного образования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по УВР Голеву Т.В., заместителя директора по ВР Копылова А.М.

Директор МБОУ СОШ №23 М.Н. Добрынина

С приказом ознакомлены:

(дата) (подпись) (ФИО)



Приложение I

Изменения в календарном учебном графике 
МБОУ СОШ №23 на 2019-2020 учебный год 

Продолжительность уроков в 1-11 классах не более 30 минут, 
продолжительность перемен 10 минут

Продолжительность учебных четвертей для учащихся 1-11 классов
Четверть Начало четверти Окончание 

четверти
Продолжительность 
(количество учебных 

недель)
4 четверть 06.04.2020 29.05.2020 8 недель

для 1 класса 06.04.2020 22.05.2020 7 недель

Продолжительность каникул для учащихся 1 -11 классов
Каникулы

Начало каникул
Окончание 

каникул
Продолжительность 

каникул
Весенние 23.03.2020 05.04.2020 14 дней ____



Приложение 2

Изменения 
в основную образовательную программу начального общего 

образования (в новой редакции)

Раздел 3'. Организационный раздел
Подраздел 3.1. «Учебный план для 1-4 классов, реализующих ФГОС НО 

дополнить абзацем следующего содержания:
«Для успешной реализации учебного плана возможно осуществление 

образовательной деятельности по образовательным программам начального общего 
образования с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий. При необходимости допускается интеграция форм 
обучения, например, очного и электронного обучения с использованием 
дистанционных образовательных технологий».

Подраздел 3.4. «Система условий реализации основной образовательной 
программы начального общего образования» дополнить абзацем следующего 
содержания:

«Исходя из материально-технических и информационно-методических условий 
МБОУ СОШ №23 для успешной реализации основной образовательной программы 
возможно осуществление образовательной деятельности по образовательным 
программам начального общего образования и (или) по дополнительным 
общеобразовательным программам с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий. Школа может организовывать 
проведение учебных занятий, консультаций, вебинаров на образовательных 
платформах, рекомендуемых Министерством образования и молодежной политики 
Свердловской области («ZOOM», «Учи.ру») с использованием различных 
электронных образовательных ресурсов.

При необходимости допускается интеграция форм обучения, например, очного и 
электронного обучения с использованием дистанционных образовательных 
технологий.

Деятельность школы определяется Порядком применения организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 
программ, утвержденным приказом Минобрнауки от 23.08.2017г. №816 и Положением 
об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных 
технологий при реализации образовательных программ в МБОУ СОШ №23.

Изменения ’’
в основную образовательную программу основного общего образования 

МБОУ СОШ №23 (в новой редакции)
Раздел 3. Организационный раздел
Подраздел 3.1. «Учебный план основного общего образования» дополнить 

абзацем следующего содержания:
«Для успешной реализации учебного плана возможно осуществление 

образовательной деятельности по образовательным программам основного общего 
образования с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий. При необходимости допускается интеграция форм 
обучения, например, очного и электронного обучения с использованием 



дистанционных образовательных технологий».
Подраздел 3.2. «Система условий реализации основной образовательной 

программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«Исходя из материально-технических и информационно-методических условий 

МБОУ СОШ №23 для успешной реализации основной образовательной программы 
возможно осуществление образовательной деятельности по образовательным 
программам основного общего образования и (или) по дополнительным 
общеобразовательным программам с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий. Школа может организовывать 
проведение учебных занятий, консультаций, вебинаров на образовательных 
платформах, рекомендуемых Министерством образования и молодежной политики 
Свердловской области («ZOOM», «Учи.ру») с использованием различных 
электронных образовательных ресурсов.

При необходимости допускается интеграция форм обучения, например, очного и 
электронного обучения с использованием дистанционных образовательных 
технологий.

Деятельность школы определяется Порядком применения организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 
программ, утвержденным приказом Минобрнауки от 23.08.2017г. №816 и Положением 
об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных 
технологий при реализации образовательных программ в МБОУ СОШ №23.

Изменения
в основную образовательную программу среднего общего образования 

МБОУ СОШ№23 (в новой редакции)
Раздел 3. Организационный раздел

Подраздел 3.1. «Учебный план среднего общего образования» дополнить 
абзацем следующего содержания:

«Для успешной реализации учебного плана возможно осуществление 
образовательной деятельности по образовательным программам среднего общего 
образования с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий. При необходимости допускается интеграция форм 
обучения, например, очного и электронного обучения с использованием 
дистанционных образовательных технологий».

Подраздел 3.3. «Условия реализации основной образовательной программы 
среднего общего образования» дополнить абзацем следующего содержания:

«Исходя из материально-технических и информационно-методических условий 
МБОУ СОШ №23 для успешной реализации основной образовательной программы 
возможно осуществление образовательной деятельности по образовательным 
программам среднего общего образования и (или) по дополнительным 
общеобразовательным программам с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий. Школа может организовывать 
проведение учебных занятий, консультаций, вебинаров на образовательных 
платформах, рекомендуемых Министерством образования и молодежной политики 
Свердловской области («ZOOM», «Учи.ру») с использованием различных 
электронных образовательных ресурсов.

При необходимости допускается интеграция форм обучения, например, очного и 



электронного обучения с использованием дистанционных образовательных 
технологий.

Деятельность школы определяется Порядком применения организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 
программ, утвержденным приказом Минобрнауки от 23.08.2017г. №816 и Положением 
об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных 
технологий при реализации образовательных программ в МБОУ СОШ №23.



Суркова А.В.

1 класс

Расписание уроков в начальной школе 4 четверть 2019-2020г.г.

понедельник 1 Литературное чтение

2 Русский язык

3 Математика

4

5

вторник 1 Литературное чтение

2 Русский язык

3 Математика

4 ИЗО

5

среда 1 Окружающий мир

2 Русский язык

3 Математика

4 Музыка

5 Физкультура

четверг 1 Литературное чтение

2 Русский язык

3 Математика

4 Физкультура
д

5

пятница 1 Окружающий мир

2 Русский язык

3 Литературное чтение

4 Технология

2 класс 3 класс

Окружающий мир Физкультура

Русский язык Математика

Физкультура Русский язык

Музыка Литературное чтение

Технология

Литературное чтение Окружающий мир

Русский язык Английский язык

Английский язык Математика

Математика Родная литература

Литературное чтение Физкультура

Русский язык Математика

Математика Русский язык

Окружающий мир Литературное чтение

ИЗО Музыка

Литературное чтение Литературное чтение

Английский язык Русский язык

Математика Математика

Русский язык Английский язык

ИЗО

Литературное чтение Окружающий мир

Русский язык Русский язык

Математика Литературное чтение

Физкультура Технология

Литературное чтение

Математика

Физкультура

Русский язык

Литературное чтение 

Русский язык 

Математика 

Английский язык 

ИЗО

Литературное чтение 

Русский язык 

Математика 

Окружающий мир

Физкультура 

Математика 

ОРКСЭ

Английский язык 

Музыка

Окружающий мир 

Русский язык

Родной русский язык 

Технология

5



Согласовано:
Председатель профкома 

Суркова А.В.

ч УТВЕРЖДАЮ: 
Woy СОШ №23 

Ц&Добрынина
2020

Расписание уроков МБОУ СОШ №23

4 четверть 2019-2020 учебного года.
Средняя

5кл. 29 6 кл 30 7 кл. 32 8 кл 33 9 кл 33 10КггД34 №onah
Ад Я 4

34
//

по
не

де
ль

ни
к

1 Музыка Русский язык Г еография Родная литература История ОБЖ 'ТУГагешйика
2 Русский язык Биология Русский язык Геометрия География Математика м *
3 Математика Литература Музыка Русский язык Геометрия Биология Биология
4 Родная литература Музыка Информатика Биология Биология Физкультура Эл. математики
5 География Физкультура Алгебра Информатика Русский язык Обществознание Литература
6 История Математика Алгебра Информатика Л итература Литература
7 История Информатика

вт
ор

ни
к

1 Технология Математика Русский язык География Русский язык Физкультура История
2 Технология Русский язык 1 еометрия Литература Биология История История
3 Русский язык География Литература Химия Физкультура Английский язык Обществознание
4 Литература Физкультура Технология Английский язык Химия История Русский язык
5 Английский яз Литература Технология Физкулы ура Литература Химия Английский яз
6 ИЗО Англ/ немецк Физкультура Обществознание ОБЖ Русский язык Химия
7 Английский язык Немецкий язык Обществознание Физкультура

ср
ед

а

1 Русский язык История Биология Физика История Математика Математика
2 Биология Литература 11емецкий язык Русский язык Физика Обществознание Математика
3 Литература Русский язык Алгебра Геометрия Англ/ немецкий язык Физика Физкультура
4 Физкультура Англ/ немецк Русский язык Литература Геометрия Математика Физика
5 Английский язык Математика Литература Английский язык Алгебра Литература Обществознание
6 Математика Русский язык Английский язык ОБЖ Литература Английский язык Информатика
7 История Второй иностр, яз

че
тв

ер
г

1 Русский язык Обществознание Геометрия Музы ка Алгебра Г еография Литература
2 Литература Математика Русский язык Алгебра Физика Технолог ия Эл. биологии
3 Математика Русский язык География Русский язык Химия Эл. физики Математика
4 История Математика Родная литература Химия Алгебра Литература Физика
5 Английский язык Родная литература ИЗО Физкулы ура Русский язык Математика Химия
6 История Физика Алгебра Литература Эл. химии РиКО
7 История Астрономия Физкультура

пя
тн

иц
а

1 Математика Технология Физкультура Физика Родной русский язык Биология МХК
2 Русский язык Технология Физика Биология 1 еография Ат лийекий язык География
3 Физкультура Русский язык Биология Г еография Физика МХК Английский язык
4 ОДНКНР Англ/ немецкий язык Алгебра Родная литера гура Физкультура Физика Технология
5 Математика -ИЗО Английский язык История Родная литература Физкультура Английский язык
6 Обществознание Технология Англ/ немецкий яз. РИКО Эл. физики
7



Согласовано:
Председатель профкома

.^7___Суркова А.В.
Расписание уроков в начальной школе НОШ №22 в 2019-2020г.г.

День недели №

п/п

1 класс 2 класс 3 класс

понедельник 1 Литературное чтение Окружающий мир Литературное чтение

2 Математика Математика Русский язык

3 Русский язык Русский язык Математика

4 Физкультура Технология ИЗО

5 Физкультура

вторник 1 Окружающий мир Литературное чтение Литературное чтение

2 Математика Математика Русский язык

3 Русский язык Русский язык Математика

4 ИЗО Английский язык Английский язык

Русский язык

Утверждаю:
Директор МБОУ СОШ №23 

обрынина 
// 2020

Математика

Литературное чтение

Физкультура

Литературное чтение

Русский язык

Математика

Английский язык

ИЗО5

среда 1 Литературное чтение Литературное чтение Окружающий мир Русский язык

2 Математика Математика Русский язык Математика

3 Русский язык Русский язык Математика Английский язык

4 Музыка Музыка Физкультура ОРКСЭ

5 ИЗО Технология

четверг 1 Литературное чтение Литературное чтение Литературное чтение Окружающий мир

2 Математика Математика Математика Русский язык

3 Русский язык Русский язык Русский язык Литературное чтение

л 4 Технология Окружающий мир Музыка Технология

5 Физкультура Физкультура

пятница 1 Литературное чтение Русский язык Окружающий мир Родной язык

2 Русский язык Математика Английский язык Математика

3 Окружающий мир Английский язык Литературное чтение Окружающий мир

4 Физкультура Физкультура Литературное чтение на род. языке Музыка

5


